Wolf fürst [typ. err. pro fürst?] zu Anhalt

Cum Augustanae Confessionis exemplum authenticum a Principibus manu propria subscriptum sit, consequitur eorum subscriptiones genuinas cum illis congruisse, quas priori loco proposuimus, non cum his, quas scribae eorum nomine exararunt.

Ex his elucet, subscriptiones in Corpore Brandenburgico et Libro Concordiae exhibitas neque historice neque diplomate veras esse, quoniam nec cum testimoniis historicis de numero Principum, qui Confessionem 1530. subscripserunt, nec cum ratione, qua Principes subscribere soliti sunt, consentiant.

Haec longior *Corporis Brandenburgici* et *Libri Concordiae* descriptio me defendet, si quis miretur, quod in Editione mea Confessionis critica horum librorum nullam habeo rationem, et sola Editione Weberiana vere critica *Codicis Moguntini* utor. Signabo hunc Codicem, qui nonnisi apographum apographi est, sigla: *Mog.*

*) Argumenta, quibus hoc confirmatur, collegit Weber l. l. I. p. 284—289. Num etiam Albertus, Comes Mansfeldiae, Confessionem subscripserit, dubium esse videtur, conf. Weber l. l. p. 286. 291. — Alia sententia defenditur in hac dissertatione, quam ex Biblioth. Ponickav. Hallensi in manibus habeo: *Observationes historicas et criticae de subscriptione Augustanae Confessionis ad disputationem inauguralem pro consequendo Magistri in philosophia honore auspicii divinis ac iussu benevolenti Amplissimi Ordinis Philosophici in Academia Altorfina sub moderamine Ioannis Davidis Koeleri P. P. — ipso die subscriptionis istius seculari secundo qui est d. XXIII. Iunii M DCC XXX. publice habendam subministrat Ulricus Sebastianus Beck Norimbergensis. Typis Magni Danielis Meyeri. 36 pagg. 4^o, in qua auctor suam sententiam p. 16 sq. §. VI. breviter sic proposuit: „Primitivorum A. C. subscriptorum numero vulgo, sed *contra fidem rei gestae*, adiciuntur Iohannes Fridericus, Dux Saxoniae et haeres septemviralis dignitatis ac ditionis, Franciscus, Dux Luneburgicus, et Albertus, Comes de Mansfeld, in multis ac variis libris A. C. lingua Germanica et Latina typis exscriptis.“*

Ab hac satis longa *Codicis Moguntini* descriptione ac historia progredimur ad ceteros Codices describendos.

2. *Codex Wimariensis* 2.

Hic Codex invenitur in tabulario communi Wimariensi, in Volumine signato: *Reg. E. Fol. 41.* et sic inscripto: *Vorzeichnus der Handlung wie sich die uf dem Reichstag zu Augspurg in der Religion sache, zugetragen. Anno Domini 1. 5. 3. 0., in quo exstat inter appendices, quae Pontani Cancellarii Codici: Geschichte des Reichstages zu Augsburg, adiunctae sunt, et accuratius recensentur a Foerstemanno in l. Archiv für die Geschichte der kirchlichen Reformation in ihrem gesammten Umfange. Tom. I. Fasc. 1. p. XXII — XXXII. Inter has enim decima, quae fol. 384 — 426^a huius Voluminis exstat 44 folia complectens, inscripta est:*